政字〔2024〕16号

宁晋县人民政府
关于印发《宁晋县城区防汛抗旱应急预案》的
通     知

有关乡镇（街道）人民政府（办事处），经济开发区管委会，县直有关单位：
《宁晋县城区防汛抗旱应急预案》已经县政府同意，现印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

宁晋县人民政府
2024年6月20日

宁晋县城区防汛抗旱应急预案

为保证县城区防汛、抗旱工作高效有序进行，确保城区安全 度汛，保证人民群众生命财产安全，依据《宁晋县防汛抗旱应急预案》，结合我县城区实际，制定本应急预案。
一、总体要求
[bookmark: _GoBack]以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实党的二十大精神，坚持“以人为本、安全第一、常备不懈、全力抢险”的理念，强化统筹协作，形成工作合力，扎实做好城区防汛抗旱各项应急工作。当发生一般洪水和旱情灾害时，确保人民生命财产安全；遇超标准洪水和特大旱情时，最大限度地减少水旱灾害造成的人员伤亡和财产损失，切实维护社会稳定。
二、县城区排水流势基本情况
（一）旧城区的地势基本情况：旧城区地面海拔高程在29.7一34.2米之间，大部分在30米左右，制高点在鼓楼大街与石坊路交叉口十字街心，高程34.2米。海拔33米范围：以新华书店为中心，向北370米，向南170米，向东80米，向西60米。
（二）旧城城外地面高程情况：城北(晶龙街以北)30.5—31 米，城东(平安路以东)、城西(新兴路以西)地面高程30-30.5米之间，城南(九河大街以南)29.5—30米之间。近几年来，新建小区、单位和居民点的高程都在30.7—31.8米之间。
（三）建成区大部分沥水情况：可沿状元路、兴宁街、月城路和凤凰路排水管道流入汪洋沟，当沥水高程超过30.5米以后，石坊路以东一部分才可能沿状元路向南流入大柳庄村南洼地；另一部分汇流入团结村洼地；石坊路以西、鼓楼西街以南解放村一小部分沥水流入解放村西花园洼地，部分沿鼓楼西街流入凤凰路向南排。
三、城区防汛抗旱预案
蓄滞洪区北围堤在县城南部，距县城最近处只有1.5公里，海拔高程33.9米，拦洪高程海拔33.4米，北围堤以北、县城南有北排河(即汪洋沟),所以南水一般不会进城。
青银高速位于我县县城北侧，高程在32.5—36米之间，对北水能够起到很好的阻碍作用，当北水来临时，由沿线乡镇负责，将高速地道口堵死，让北水沿汪洋沟南排入滏阳河。
（一）防沥水预案
县城以北平均地面坡降1/5000,大王庄村地面高程海拔31米，城北沥涝客水不能进城，必须通过疏导入汪洋沟。
1.防沥水入城。县城规划区没有防洪堤，只能利用晶龙街和宁辛路城区段阻挡北水进入旧城区。城北沥水南汇，必须利用晶龙街和宁辛路城区段(道路已加高，路面高程31.88米)作为北水流入城区的障碍。使北水部分向西沿汪洋沟南排，部分向东沿平安路、天宝街向东南入308线公路沟。
2.当水位超过31.5米，部分群众住宅进水时，以住宅小区、单位楼房和农民抬高地基的新房为主，把群众集中到高地和楼房。邮政、联通、农行、人行、工行、中行、建行、供电公司大楼、县融媒体中心、县医院、中西结合医院等重点保护单位要做好各自的楼房、设施保护工作。
3.旧城内地势低洼，一遇沥涝，城内沥水外排困难，在城内消耗。退役军人事务局（原水务局）、武装部周围沥水向武装部门前坑汇流；解放村西花园周围沥水汇入西花园坑；团结村一部分、光复村、繁荣村沥水由月城路排水管道向南排入汪洋沟，当沥水量大于排水方沟容量时，部分排入团结洼地。
4.状元路与鼓楼东街交叉口因路基高度不同，一旦出现暴雨，东西走向的交叉口会出现不同程度的积水现象，将给居民出行带来严重不便。要立即采取及时清淤、垫高鼓楼东街积水路段路基等措施，确保积水及时排出。
（二）防洪预案
1.防洪应急处理。由于县城低洼，没有防洪堤坝，北围堤距县城较近，南排困难，当西北部洪水超出汪洋沟泄洪能力时，对县城威胁极大。当水位上升到海拔31.8米以上时，水越过晶龙街和宁辛路城区段（高程31.88米）,绝大部分机关居民住宅进水，应立即按照《河北省防汛避险人员转移条例》（2024年1月14日河北省第十四届人民代表大会常务委员会第七次会议通过）采取应急措施，以住宅小区、单位楼房和农民抬高地基的新房为主，安置规划区内的群众。为确保人民群众生命安全，可做适宜安排。
2.防洪职责划分。县住建局牵头做好城区街道排涝、县城区汛期危房排查及城区物业小区防汛、建筑施工工地防汛的监督管理工作，做好汛期小区地下车库、建筑工地深基坑防汛应急工作，并做好相应应急措施；县市场监管局负责城区沿街门市、经营场所等防汛应急工作；县公安局负责维护社会治安及城区积水区域的临时交通管制工作；县人防办负责人防工程的汛期安全工作；县气象局负责监测天气形势，及时提供天气预报和测报预警情况，尤其要提高突发性降水预报的精度；县商务局负责大型商超地下空间的排查，并制定应急预案和相应的应急措施；县水务局保障汪洋沟城区段沿线河道通畅，及时清理河道淤泥等杂物，确保降低汪洋沟河道水位；县发改局指导城区防灾减灾救灾规划和防汛抗旱减灾专项规划编制，会同财政部门负责城区防灾减灾救灾重要基础设施、重点工程除险加固建设项目的资金安排；县财政局负责落实抢险队伍、物资设备所需县级财政资金，安排下达城区防灾减灾救灾资金；县城管局负责做好城区行道树木、广告牌匾、路灯等管辖范围内城市设施的修建、架固，清理因灾损毁的树木及路灯照明设施安全，及时安排环卫工人清理路面垃圾、树叶等，确保道路畅通，配合做好城区防洪工作；县教育局负责城区学校的防汛避险工作；国家电网宁晋分公司负责城区供电设施安全运行，保障电力供应，负责重要排涝泵站的电力保障，组织修复被损毁电力设施和调度系统，保障城区用电需求；县交运局负责城区防汛抗旱救灾和防疫人员、物资及转移灾民所需道路运输运力的协调和保障工作。相关乡镇(街道)、社区和相关单位负责本辖区、本单位内汛前房屋及低洼地带易发生内涝地段安全检查，并做好应急抢险工作。
各成员单位组织防洪排查要确保覆盖全面、不留死角，对发现存在安全隐患的，要制定整改方案，及时进行修缮或加固，在降雨期间，各成员单位根据职责安排人员及时巡查和处置，确保人民群众生命财产安全。各防汛成员单位按照各自职责、分工以及自身实际情况制定相应的防汛应急预案或工作制度，一旦出现安全事故和人员伤亡情况，由该责任单位妥善处理，并向县城区防汛指挥部办公室备案。
3. 避险区域划分。根据我县目前楼房分布情况，划分为13个避险撤区。
（1）东南汪及宁高路两侧，集中到天山水榭花都住宅楼、凤城国际酒店、永进宾馆、县融媒体中心等楼房。
责任单位：凤凰镇、经济开发区管委会相关局、宁西筹备办、县住建局
责 任 人：凤凰镇镇长
经济开发区管委会相关局长
宁西筹备办主任
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（2）天宝西街以北可集中到晶龙宾馆、德盛园、天一广场、唐朝酒店、一品江山、小南海市场等楼房。
责任单位：县供电公司、县发改局
责 任 人：县供电公司经理
县发改局局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（3）凤凰路以西、宁高路以南可分为三部分。
西关街以北可集中到建工集团办公楼、华嘉小区、瑞祥花园、交运局商住楼、民政局办公楼和民政局住宅楼等楼房。
西关街以南、鼓楼西街以北集中到审计局办公楼、计生服务站、农商银行等楼房。
鼓楼西街以南集中到第六实验小学、中西医结合医院(西院)、富强小区、颐和绿洲、邮电公寓等楼房。
责任单位：县民政局、县商务局、县城管局
责 任 人：县民政局局长
县商务局局长
县城管局局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（4）天宝东街至税务局，大部分单位和群众都有楼，可由所属乡镇政府自行安排（详见附表）。
（5）宁辛路两侧由本单位自行安排，宁辛路沿线的几个厂可集中在惠尔信材料有限公司楼房，一中、三中、五中、职中等几个学校可自行安排在本单位的楼上。
责任单位：县教育局、县住建局
责 任 人：县教育局局长
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（6）天宝东街以南沿旧G308及鼓楼街两侧居民，居民住宅不是楼房的群众，可集中到第一实验小学、政务服务中心、原退役军人事务局、农业农村局、妇幼院病房楼、妇幼院住宅楼等楼房。
责任单位：县供电公司、县卫健局、县住建局
责 任 人：县供电公司经理
县卫健局局长
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（7）旧城区除在原联通公司办公楼四周集中外，可分五部分集中。西关街以文体活动中心等楼房为主；得胜村以东兴百货等楼房为主；幸福村以中西医结合医院等楼房为主；鼓楼东街以原黑龙港公司商住楼等楼房为主；石坊路两侧居民就近上楼；鼓楼西街以原宁晋宾馆、梧桐府、职工俱乐部、凤凰花园、西苑小区为主，进行安排管理。其他居民就近上楼。
责任单位：县商务局、县住建局、县供销社
责 任 人：县商务局局长
县供销社主任
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（8）兴宁街两侧以上城嘉苑、教师新村、生态环境分局、防疫站、党群服务中心楼、住建局办公楼和住宅楼、城管局、上元南都、南厂住宅楼、天和城、世爵公馆等楼房为主，安置规划区群众，也可就近上楼。
责任单位：县卫健局、县住建局
责 任 人：县卫健局局长
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（9）东西两个市场的楼房作为机动防洪楼，遇有紧急情况组织群众上楼。
责任单位：凤凰镇、县公安局、县自然资源和规划局、县水利技术发展服务中心、县住建局
责 任 人：凤凰镇镇长
县自然资源和规划局局长
县水利技术发展服务中心主任
县公安局党委委员
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（10）和平大街以北区域，集中到凤凰城、德贤府、天一府、体育公园等楼房。安置规划区群众就近上楼。
责任单位：宁北街道办、县生态环境分局、县住建局
责 任 人：宁北街道办主任
县生态环境分局副局长
县住建局副局长
工作人员：由责任单位自行组织，各单位组织人员不少于10人。
（11）邮政、联通、农行、人行、工行、中行、建行、电力调度大楼、广播电视台、县医院、中西医结合医院等重点保护单位要做好各自的楼房、设施保护工作。
（12）宁纺工业区由宁纺集团自行安排，凤凰镇政府和宁纺集团负责安排中曹等村村民以及宁纺工人集中到宁纺大酒店、宁纺办公楼、宁纺生活区等楼房。
（13）县教育局负责重点监控城区内汛期期间正常上课的中、小、幼学校在校学生，如遇强降雨发生险情，应及时就近转移学生至避险区域。
（三）抗旱预案
坚持“以防为主，蓄泄结合，科学调度，全力抢险，保安全、多蓄水”的防汛方针，不断提高防汛抗旱现代化水平。要做到防抗结合、因地制宜、突出重点，在保证防洪、防汛的前提下，尽可能利用洪水、沥水资源。同时，抗旱用水实行“先生活、后生产，先地表水、后地下水，先节水、后调水”的原则，切实做到科学调度，优化配置。
此项工作由县水务局、水利技术发展服务中心牵头负责。
四、预防与预警
（一）气象水文信息
县气象部门要依靠高科技手段，加强灾害性天气的预报，除中、长期天气预报外，尤其要提高暴雨预报的时限性、准确性。
（二）应急响应条件划分
根据《城市防洪应急预案编制大纲》的要求和我县的实际情况，将防洪预警划分为四个级别：
1.出现下列情况之一，启动IV级（用蓝色表示）响应：
（1）城区流域内24小时预测或发生面雨量超过110mm（5年一遇）且预报仍有较强降雨；
（2）城区河道水位达到警戒水位，可能呈继续上涨趋势；
（3）城区部分道路、低洼地区、开始出现积水或可能出现道路行洪现象，有部分房屋、地下空间进水；
（4）县气象部门发布气象预报信息表明，未来24小时内降雨总量达到100mm 以上，且降雨可能持续，或县防汛抗旱指挥部启动IV级应急响应。
2.出现下列情况之一，启动Ⅲ级（用黄色表示）响应：
（1）城区流域内24小时预测或发生面雨量超过165mm（10年一遇）且预报仍有较强降雨；
（2）城区河道出现可能危及堤防安全的险情，且呈继续上涨趋势；
（3）城区部分道路、低洼地区积水或道路行洪影响车辆和行人通行。
（4）县气象部门发布气象预报信息表明，未来24小时内降雨总量达到150mm 以上，且降雨可能持续，或县防汛抗旱指挥部启动Ⅲ级应急响应。
3.出现下列情况之一，启动Ⅱ级（用橙色表示）响应：
（1）城区流域内24小时预测或发生面雨量超过235mm（20年一遇）且预报仍有较强降雨；
（2）城区内主要排洪河道汪洋沟漫溢，河道严重倒灌；
（3）城区部分路段道路行洪现象较严重并危及车辆、行人安全；
（4）县气象部门发布气象预报信息表明，未来24小时内降雨总量达到200mm以上，且降雨可能持续，或县防汛抗旱指挥部启动Ⅱ级应急响应。
4.出现下列情况之一，启动I级（用红色表示）响应：
（1）城区流域内24小时预测或发生面雨量超过330mm（50年一遇）且预报仍有较强降雨；
（2）城区部分路段可能出现严重道路行洪；
（3）城区内主要排洪河道汪洋沟超过过水能力、行洪河道堤防发生满溢、决口等重大险情；
（4）县气象部门发布气象预报信息表明，未来24小时内降雨总量达到250mm以上，且降雨可能持续，或县防汛抗旱指挥部启动I级应急响应。
五、应急响应分级与行动
1.IV 级响应及行动。
（1）当达到IV级预警条件时，启动IV级应急响应；
（2）由县城防办副主任提出建议，由县城区防汛指挥部副指挥长发布命令，并及时上报县城区防汛指挥部指挥长，各成员单位防汛抢险负责人在岗指挥，按照各自防洪预案的安排部署，积极行动，自我防范。
2.Ⅲ级响应及行动。
（1）当达到Ⅲ级预警条件时，启动Ⅲ级应急响应；
（2）由县城防办主任提出建议，县城区防汛指挥部副指挥长发布命令，并及时上报县城区防汛指挥部指挥长，各成员单位防汛主管领导在岗指挥，城建系统抢险队及相关区和各部门迅速行动，参与抗洪救灾。
3.Ⅱ级响应及行动。
（1）当达到Ⅱ级预警条件时，启动Ⅱ级应急响应；
（2）县防汛指挥部副指挥长提出建议，由县城区防汛指挥部指挥长发布命令，各成员单位主要领导在岗指挥，抗洪抢险队、城建系统抢险队及相关部门迅速行动，参与抗洪救灾。
4.I 级响应及行动。
（1）当达到I级预警条件时，启动I级应急响应；
（2）由县防汛抗旱指挥部指挥长与县城区防汛抗旱指挥部指挥长会商，县城区防汛抗旱指挥部指挥长发布命令，各成员单位主要领导在岗指挥，全民参与抗洪救灾。
六、主要应急响应措施
做好暴雨渍涝防范工作，当城区发生较强降雨时，凤凰镇、换马店镇、宁北街道、经济开发区、宁西筹备办、宁东筹备办和城区各部门各单位应以自我防范、自我保护为主。各相关负责单位、乡镇(街道)、县城社区组织要注意本辖区老旧房屋、医院、校舍、人防工程或地下车库、大型商超、地下停车场的保护工作。县人防办要对人防工程进行检查，发现问题及时抢险抢修，防止重大事故的发生。属地政府要加强对低洼地带的巡查，采取措施防止安全事故发生。各责任单位各负其责，抓好城区防汛抢险排涝涉及工作，要注意救助被淹被困群众，安排好饮食起居，最大限度保护群众的生命财产安全。公安部门要加强维持社会治安秩序力度，对较深的积水区域实行临时交通管制，防止发生人员伤亡事故。
七、县城防汛抗旱组织机构
（一）指挥保障系统
为切实做好城区防汛抗旱工作，根据宁晋县防汛抗旱指挥系统方案，成立宁晋县城区防汛抗旱指挥部，全面负责县城区防汛抗旱抢险工作的指挥调度，传达执行上级指示和命令，发布县城区防洪抢险、撤离、抗旱命令，救助受灾群众。
宁晋县城区防汛抗旱指挥部人员名单如下：
指 挥 长：县政府主管住建副县长
副指挥长：县住建局局长
成    员：县应急管理局局长、县水务局局长、县教育局局长、县民政局局长、县自然资源和规划局局长、县城管局局长、县商务局局长、县卫健局局长、县科技和工信局局长、县生态环境分局局长、县供销社主任、县融媒体中心主任、县公安局党委委员、县气象局局长、县消防救援大队大队长、县水利技术发展服务中心主任、县住建局副局长、联通公司总经理、移动公司总经理、电信公司总经理、供电公司总经理、凤凰镇镇长、换马店镇长、经济开发区相关局长、宁北街道办主任、宁西筹备办主任、宁东筹备办主任。
县城区防汛抗旱指挥部下设办公室，办公室设在县住建局，办公室主任由县住建局局长兼任，分管城区防汛副局长任副主任。办公室负责及时传达省、市、县关于防汛抗旱工作的指示精神和县防汛抗旱指挥部的重要防汛信息，协助县处置防汛抗旱方面的重（特）大突发事故，协调县有关部门落实防汛抗旱工作有关要求，报告防汛抗旱工作情况。
（二）抢险队伍保障系统
1.抢险突击队：县城管局、县消防救援大队组织60人的抢险突击队，负责县城区抗洪抢险救灾工作。
队    长：县城管局局长
县消防救援大队大队长
成    员：由城管局30人、消防救援大队30人组成
集合地点：县城管局院内
2.治安队：县公安局组建50名干警的治安队（其中交警20名），负责抗洪抢险过程中的社会治安、城区积水路段交通管制、戒严等工作，由县公安局统一调度。
队    长：县公安局党委委员
县交警大队负责人
成    员：由公安（交警）50名干警组成
车    辆：抗洪抢险公安警车6辆
集合地点：县公安局院内
3.救护队：县卫健局组建20名医务人员的救护队，负责抗洪抢险伤员救护及灾后防疫工作，由县卫健局统一调度。
队    长：县卫健局局长
成    员：由县医院各科室主任、护士长及医护人员共20人组成
车    辆：配备救护车辆
集合地点：县医院院内
4.后勤物资及灾民安置供应队：县发改局牵头组建物资供应队，成员由县应急管理局、县商务局、县自然资源和规划局、县供销社等单位组建50人的物资供应队，负责食品供应、救灾物资储备以及灾后群众基本生活保障等工作。
队    长：县发改局局长
县应急管理局局长
副 队 长：县商务局局长
县供销社主任
县自然资源和规划局局长
成    员：由发改局、应急管理局、商务局、自然资源和规划局、供销社各抽调10人组成
集合地点：县发改局院内
5.宣传报道与网络舆情：县融媒体中心、网信办等单位组建不少于6人的新闻宣传报道队，准备好摄像、照相等器材，及时对城区防汛抗旱工作进行宣传报道；网信办及时对社交媒体、网站发布不良舆情进行处理。
队    长：县委宣传部常务副部长
副 队 长：县融媒体中心主任
县委网信办主任
成    员：由县融媒体中心6名记者组成
集合地点：县融媒体中心院内
6.电力抢修队：县供电公司组建30人的电力抢修队，负责电力抢修，电路维修，保障防汛工作用电和群众生产生活用电。
队    长：县供电公司经理
成    员：由供电公司30名电力工人组成
集合地点：县供电公司院内
7.通讯抢修队：县联通、移动、电信三家公司分别组建10人的通讯抢修队，负责通讯抢修，确保防汛工作通讯通畅。
队    长：中国联通宁晋分公司经理
副 队 长：中国移动宁晋分公司经理
中国电信宁晋分公司经理
成    员：三家公司各10名通讯员工组成
集合地点：三家公司院内
八、 防汛物资
城区防汛物资由各负责单位留存管理，负责人为各单位主管副职，由城区防汛指挥部办公室负责调度。
防汛物资（附件5）:雨衣100套、雨鞋100套、发电机2台、大型抽水泵2台、汽油抽水泵4台、铁锨50把、防汛沙袋10000条、救生艇2艘、应急灯10台、救生衣100件、救生圈 100个、帐篷10顶、联系、协调县城居民10天以上可食用的方便食品、水等物品，一旦出现灾情后，可立即调用。
九、责任追究
城区防汛工作实行统一指挥，统一行动。相关乡镇（街道）和县直各单位要做到有令则行、有禁则止，严格按照县委、县政府批准的计划运用和调度指令执行，真正做到以大局为重，决不允许各自为政，各行其是。对县委、县政府和县防汛抗旱指挥部、县城区防汛抗旱指挥部作出有关防汛的决定，必须不打折扣、坚决执行。对防洪抢险中玩忽职守造成损失的，依据《中华人民共和国防洪法》、《中华人民共和国防汛条例》、《河北省防汛避险人员转移条例》和《中华人民共和国公务员法》等追究当事人的责任，构成犯罪的依法追究刑事责任。
十、预案解释
本预案由县城防办负责解释
十一、预案实施时间
本预案自印发之日起实施

附件：1.县城区各单位楼房一览表
2.县城区小区一览表
3.各单位防汛物资清单

附件1：
县城区各单位楼房一览表
	位  置
	单  位
	座数
	层数
	面积(m2)

	鼓楼东街
	黑龙港公司商住楼
	2
	4
	4000

	建设银行旧址
	1
	2
	450

	工商银行储蓄所

	3
	1064

	东关街
	县二院病房楼

	7
	8700

	第一实验小学
	1
	3
	1420

	第三实验小学
	1
	2
	700

	退役军人事务局办公楼
	1
	3
	1037

	农业农村局办公楼

	3
	1166

	石坊路
	防疫站
	1
	4
	2650

	实验中学
	3
	3
	6400

	综合商场
	2
	2
	1500

	原联通公司办公楼
	1
	4
	2520

	市场监督管理局办公楼
	1
	5
	7500

	原九河宾馆
	1
	3
	2500

	天宝西街
	晶龙宾馆
	1
	8
	3400

	原棉麻公司
	1
	4
	2000

	原宁晋商厦
	1
	4
	12500

	原农业开发办办公楼
	2
	4
	4200

	供电公司营销部大厅
	1
	4
	3025

	医保局办公楼

	6
	3150

	兴宁街
	组织部办公楼
	1
	4
	1324

	住建局住宅楼
	3
	4
	6240

	城管局办公楼
	1
	5
	3000

附件2：
县城区住宅小区一览表

	位置
	小区名称
	建筑面积(m2
	楼、层数情况

	天宝街南侧、新兴路西侧
	水榭花都
	214022
	18栋

	状元路东侧
	供销怡园
	59812
	2栋

	晶龙街北侧、凤凰路西侧
	德胜园
	102900
	8栋

	九河大街北侧、凤凰路东侧
	法苑小区
	47000
	8栋

	晶龙街北侧、新兴路西内里
	聚福苑
	55641
	4栋18层

	晶龙街北侧、柴油机厂东侧
	通汇嘉苑
	19075.7
	5栋6.5层

	南关村北、古丁桥街两侧
	上元南都
	30140.1
	7栋6层

	吉祥路与兴宁街交叉口两侧
	颐和绿洲
	北区：108840
	7栋12-18层、16栋6.5层 2 栋 2 层

	南区：127750

	兴宁街南侧
	上城嘉苑

114182
	11栋6层、1栋7层
1栋6.5层、4栋11.5层

	兴宁街南侧
	教师新村
	6400
	10栋

	凤凰路东侧
	骏景园
	8515.78
	4栋5层

	天宝街南侧
	龙港花园
	33578.19
	1栋18.5层

	南关村北、古丁桥街两侧
	上元南都
	9425.7
	3 栋 6 层

	石坊路东侧、东关街北侧
	滨河商住
	14839
	1栋5层、2栋6层

	兴宁街南侧
	上城嘉苑安居工程
	15975.09
	1栋11.5层、2栋6层

	天宝街北侧、交警大队东临
	亚威领郡
	21301
	1栋11.5层、1栋24层

	石坊路西侧、晶龙街北侧
	凤凰名品
	27449.14
	1栋11-15层、1栋5层 1 栋 4 层

	晶龙街南侧、新兴路东侧
	西城嘉苑
	30532.728
	1层17层、1栋主体18层

	晶龙街南侧
	水墨庭院
	34733
	9栋6层、1栋24层

	晶龙街北侧、吉祥路西侧
	晶龙小区
	44100
	3栋23层

	天宝街北侧、东英路东侧
	书香江南城
	47466
	14栋

	凤凰路东侧
	紫金名苑
	34733
	8栋

	凤凰路西侧
	御景世家
	11533
	6栋

2

附件3：
2024年县城区各单位防汛物资清单
	序号
	名称
	规格
	数量
	购买储存单位
	备注

	1
	应急灯
	可移动、充电式
	10台
	县教育局

	2
	救生艇
	充气橡皮艇的冲锋舟、可安装马达
	2艘
	县教育局

	3
	救生衣
	船用工作救生衣，符合国家现行标准
	100件
	县教育局

	4
	救生圈
	船用救生圈整体式救生圈，符合国家标准
	100个
	县教育局

	5
	帐篷
	救灾专用帐篷
	10顶
	县教育局

	6
	可食用的方便食品、水等物品

	县城居民10天 以上贮备
	县发改局、县财政局、县应急管理局、县商务局、县供销社

	7
	防汛沙袋
	防汛专用沙袋
	10000条
	县发改局

	8
	卫星电话
	用于通信终端后联系
	2部
	县住建局

	9
	对讲机
	方便集体作业通讯
	10部
	县住建局

	10
	发电机
	汽油发电机，额定电压220V,额定输出2.5KW
	2台
	县住建局

	11
	汽油抽水泵
	自吸式水泵，流量达到96m³,扬程达到35m。
	4台
	县住建局

	12
	大型抽水泵
	流量100-720m³,扬程20-200m。
	2台
	县住建局

	13
	雨衣
	分体式
	100套
	县住建局

	14
	雨鞋
	防电、防刺厚底
	100套
	县住建局

	15
	手电筒
	充电式
	30个
	县住建局

	16
	铁锹
	普通
	50把
	县住建局